[image: герб мал]
            Российская Федерация
           Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Любытинском муниципальном районе

Принято Думой муниципального района 19.12. 2019 года

Дума муниципального района:
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Любытинского муниципального района от 26.12.2014 №312 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Любытинском муниципальном районе» (районная газета «Любытинские вести» от 29.12.2014 г. № 16, официальный вестник от 22.08.2016г №10, официальный вестник от 30.11.2017г. №16) изменения:
1.) пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период считается внесенным в срок, если он доставлен в Думу муниципального района до 24 часов 15 ноября текущего года».
2.) Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
реестры источников доходов бюджета Любытинского муниципального района
        3.) Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Рассмотрение проекта решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период во втором чтении.
Для рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период во втором чтении проект решения выносится на голосование в целом.
Характеристики бюджета муниципального района, указанные в абзацах  1, 3, 6 подпункте 17.2 пункта 17 настоящего решения о бюджете муниципального района, могут быть изменены при рассмотрении проекта решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период во втором чтении в случае изменения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета, объема средств бюджета муниципального района, необходимого для исполнения расходных обязательств муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты из областного бюджета, а также в случае изменения главными администраторами доходов бюджета муниципального района прогноза поступлений доходов и (или) главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района - поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета».
 3.) подпункт 32.2  пункта 32 изложить в следующей редакции:
«32.2. Главные администраторы средств бюджета муниципального района не позднее 1 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в контрольно-счетную палату района для внешней проверки, которая проводиться в срок до 1 мая текущего финансового года».
        4.) Приостановить до 1 января 2020 года действие подпункта 6.2  пункта 6 решения Думы Любытинского муниципального района от 26.12.2014 №312 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Любытинском муниципальном районе» (районная газета «Любытинские вести» от 29.12.2014 г. № 16, официальный вестник от 22.08.2016г №10, официальный вестник от 30.11.2017г. №16).
       2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района        В.Н.Иванов
19.12.2019
№ 329

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального района          А.А.Устинов

image1.jpeg